

事業活動収支計算書

平成28年 4月 1日から

平成29年 3月31日まで

(単位 円)

		科 目	予 算	決 算	差 異
教育活動収支	事業活動収入の部	学生生徒等納付金	699,099,000	706,187,550	△ 7,088,550
		手数料	13,850,000	15,465,150	△ 1,615,150
		寄付金	33,000,000	26,329,208	6,670,792
		経常費等補助金	348,000,000	349,354,411	△ 1,354,411
		国庫補助金	0	3,101,641	△ 3,101,641
		地方公共団体補助金	348,000,000	346,252,770	1,747,230
		付随事業収入	28,000,000	24,848,800	3,151,200
		雑収入	59,705,000	62,195,576	△ 2,490,576
		教育活動収入計	1,181,654,000	1,184,380,695	△ 2,726,695
	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		人件費	697,427,000	682,001,749	15,425,251
		教育研究経費	443,920,000	429,892,813	14,027,187
		管理経費	61,975,000	52,699,050	9,275,950
		徴収不能額等	0	0	0
教育活動支出計		1,203,322,000	1,164,593,612	38,728,388	
教育活動収支差額		△ 21,668,000	19,787,083	△ 41,455,083	
教育活動外収支	事業活動収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		受取利息・配当金	150,000	240,456	△ 90,456
		その他の教育活動外収入	0	0	0
	教育活動外収入計		150,000	240,456	△ 90,456
	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		借入金等利息	0	0	0
		その他の教育活動外支出	0	0	0
		教育活動外支出計	0	0	0
	教育活動外収支差額		150,000	240,456	△ 90,456
	経常収支差額		△ 21,518,000	20,027,539	△ 41,545,539
特別収支	事業活動収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		資産売却差額	0	0	0
		その他の特別収入	50,000,000	63,793,826	△ 13,793,826
	特別収入計		50,000,000	63,793,826	△ 13,793,826
	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		資産処分差額	270,000	98,257	171,743
		その他の特別支出	0	0	0
特別支出計		270,000	98,257	171,743	
特別収支差額		49,730,000	63,695,569	△ 13,965,569	
〔予備費〕		(20,000,000)		0	
基本金組入前当年度収支差額		28,212,000	83,723,108	△ 55,511,108	
基本金組入額合計		△ 19,745,714	△ 132,529,653	112,783,939	
当年度収支差額		8,466,286	△ 48,806,545	57,272,831	
前年度繰越収支差額		△ 773,950,698	△ 773,950,698	0	
基本金取崩額		0	47,795,200	△ 47,795,200	
翌年度繰越収支差額		△ 765,484,412	△ 774,962,043	9,477,631	
(参考)					
事業活動収入計		1,231,804,000	1,248,414,977	△ 16,610,977	
事業活動支出計		1,203,592,000	1,164,691,869	38,900,131	

資金収支計算書

平成28年 4月 1日から

平成29年 3月31日まで

(単位 円)

収入の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
学生生徒等納付金収入	699,099,000	706,187,550	△ 7,088,550
手数料収入	13,850,000	15,465,150	△ 1,615,150
寄付金収入	83,000,000	90,123,034	△ 7,123,034
補助金収入	348,000,000	349,354,411	△ 1,354,411
国庫補助金収入	0	3,101,641	△ 3,101,641
地方公共団体補助金収入	348,000,000	346,252,770	1,747,230
資産売却収入	0	0	0
付随事業・収益事業収入	28,000,000	24,848,800	3,151,200
受取利息・配当金収入	150,000	240,456	△ 90,456
雑収入	59,705,000	62,195,576	△ 2,490,576
借入金等収入	0	0	0
前受金収入	59,600,000	64,800,000	△ 5,200,000
その他の収入	381,416,276	412,416,499	△ 31,000,223
資金収入調整勘定	△ 116,915,000	△ 190,035,449	73,120,449
前年度繰越支払資金	381,815,767	381,815,767	0
収入の部合計	1,937,721,043	1,917,411,794	20,309,249
支出の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
人件費支出	704,656,000	689,231,421	15,424,579
教育研究経費支出	323,920,000	313,969,590	9,950,410
管理経費支出	53,375,000	44,013,445	9,361,555
借入金等利息支出	0	0	0
借入金等返済支出	0	0	0
施設関係支出	179,980,000	115,876,772	64,103,228
設備関係支出	24,600,000	23,020,503	1,579,497
資産運用支出	169,403,000	163,402,200	6,000,800
その他の支出	20,069,529	14,119,529	5,950,000
〔予備費〕	0		0
資金支出調整勘定	△ 11,823,892	△ 13,586,644	1,762,752
翌年度繰越支払資金	473,541,406	567,364,978	△ 93,823,572
支出の部合計	1,937,721,043	1,917,411,794	20,309,249